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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

نفت و کرونا به جان بازارهای جهان افتادند 

شــاخص های بورســی جهان دیــروز از آمریکا تا آســیا 
شــدیدترین افت را تجربه کردند. ســرمایه گذاران از افت 

قیمت نفت و شیوع ویروس کرونا ترسیده اند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، »نفت به پایین ترین قیمت خود از ۲۸ سال 
پیش تا کنون رسیده است. بورس های جهانی در حال سقوط هستند. 
طلا رکورد تاریخی زده است.« این جمله های کوتاه، خلاصه وضعیتی 
اســت که در اولین روز هفته کاری جهان، در بازارها می گذرد. از یک 
طرف جنگ نفتی عربستان و روسیه در آخرین اجلاس اوپک و از طرف 
دیگر سرعت شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف، بازارها را در 

وضعیت آشفته ای قرار داده است. 
بر اساس گزارش سی ان ان بیزینس، شاخص صنعتی داوجونز در بورس 
آمریکا بیش از ۱۲۰۰ واحد یا چیزی حدود۴.۷ درصد در معاملات روز 
دوشنبه فروریخت. شاخص آتی نزدک نیز ۴.۸ درصد از ارزش خود را 
از دست داد. در دیگر نقاط دنیا اوضاع بورسی به همین شکل است. در 
استرالیا،  شاخص S&P، ۷.۳ درصد از ارزش خود را از دست داد که 
بزرگترین سقوط این شاخص از اکتبر سال ۲۰۰۸ تا کنون بوده است. 
شــاخص نیکی ژاپن ۵.۱ درصد کاهش یافت و به پایین ترین سطح 
خود در بیش از یک سال اخیر رسید. شاخص کاسپی کرده جنوبی نیز 
۴.۲ درصد از ارزش خود را از دست داد که بزرگترین زیان آن از اکتبر 
سال ۲۰۱۸ است. شاخص هنگ سنگ در هنگ کنگ، ۳.۵ درصد از 
ارزش خود را از دست داد که بیشــترین کاهش آن در یک سال اخیر 
بوده است. در چنین شرایطی، شاخص کامپوزیت شانگهای در چین 
بهترین عملکرد را در بورس های آسیایی داشت و ۲.۹ درصد پایین آمد. 
افت بورس های جهانی در شرایطی اتفاق افتاد که قیمت نقت در یک 
شبانه روز بیش از ۳۰ درصد سقوط کرد و به کانال ۳۰ دلاری رسید. 
سی ان ان بیزینس می نویسد:»در این وضعیت، شیوع گسترده ویروس 
کرونا نیز همه چیز را بدتر کرده است. این مسئله روی سرمایه گذاران 
اثر مستقیم داشــته، چرا که اقتصاد درگیر شــوک غیرمنتظره شده 

است.« 
همچنین بر اساس گزارش رویترز، شاخص گسترده MSCI’s در 
آسیا و اقیانوســیه که وضعیت بورس های ۵ اقتصاد توسعه یافته  و ۹ 
اقتصاد نوظهور را نشان می دهد، امروز ۴.۴ درصد افت کرد و بدترین 
روز خود از آگوست ۲۰۱۵ در اروپا نیز تا کنون را گذراند. شاخص یورو 
استاکس ۶ درصد، شاخص آتی داکس آلمان ۵.۶ درصد و شاخص آتی 

اف تی اس ای نیز ۶.۵ درصد سقوط کردند. 
بر اساس گزارش رویترز، در این شرایط پناهگاه های امن سرمایه گذاری 
رشد کردند. در آسیا، ارزش ین ژاپن و دیگر ارزهای اقتصادهای نوظهور 
افزایش یافت. طلا بیشترین رکورد را زد و به قیمت ۱۷۰۰ دلار در هر 

اونس رسید. این قیمت برای طلا، پیک ۷ ساله به حساب می آید. 
»مارتین وتون« رئیس ارز و اوراق در بانک CBA استرالیا، به رویترز 
می گوید:»بعد از گذراندن یک هفته که در آن حمایت از اوراق قرضه و 
دستمال توآلت)شاره به کمبود این کالا در اروپا( به یک مسئله تبدیل 
شد، بیایید امیدوار باشــیم که بتوانیم واکنش های مشخصی به این 
مسائل ببینیم. بانک های مرکزی سیاست هایشان را تغییر می دهند؛ 
نه به عنوان راهی بــرای توقف همه گیری ویــروس، بلکه برای مهار 

همه گیری ترس.«
یک کارشناس بازار ســرمایه پیش بینی کرد به دلیل تحریم ها و عدم 
وابستگی زیاد درآمدهای کشور به نفت، اثر کاهش جهانی قیمت نفت 

بر بازار سرمایه هیجانی و کوتاه مدت باشد.
منصور کریمی گفت: بررسی شرایط معاملات بازار سرمایه و شاخص 
بورس در چند ماه گذشته نشان می دهد پس از هر رشد قابل توجهی، 
شاخص بورس و قیمت سهام شرکت ها به بهانه های مختلف اقدام به 
اصلاح می کنند.این کارشناس بازار ســرمایه افزود: بر این اساس در 
جریان معاملات امروز بازار سهام این بار کاهش جهانی نفت موجب 
اصلاح شاخص بورس و افت قیمت سهام برخی شرکت ها شده است که 
بنظر می رسد طی روزهای آینده شاهد بهبود و تعادل معاملات باشیم.
وی اضافه کرد: مولفه ای به نام قیمت جهانی نفت همواره برای اقتصاد 
جهانی و همچنین اقتصاد کشــور ما که وابســته به نفت می باشد، 
موضوعی مهم و قابل توجه بوده است. بر این اساس باید در دو سطح 

جهانی و دخلی این مولفه مورد بررسی قرار گیرد.
این کارشــناس بازار سرمایه ادامه داد: در ســطح جهانی علت اصلی 
ریزش قیمت نفت به این دلیل است که عربســتان با کاهش قیمت 
نفت خود، و وعده افزایش عرضه به بازار، به اقدام روسیه در مخالفت با 
کاهش بیشتر تولید نفت واکنش نشان داد و همین موضوع نیز موجب 
شده تا این روزها شــاهد کاهش قیمت جهانی نفت باشیم. البته باید 
به این موضوع افت تقاضای جهانی ناشی از شــیوع ویروس کرونا را 
هم اضافه کرد.وی با مبهم خواندن وضعیت کنونی بازار جهانی نفت 
گفت: البته بنظر می رســد این تقابل عرضه کوتاه مدت باشد، چرا که 
قیمت های پایین نفت را هیچ کشــور تولیدکننده نفت نمی پسندد. 
ضمن این که بنظر می رســد جنگ نفتی عربستان و روسیه احتمالا 
محدود و تاکتیکی باشد.این کارشــناس بازار سرمایه ادامه داد: البته 
این روزها بازار نفت تا حدودی هم تحت تاثیر بیماری کرونا باشــد و 
به دلیل کاهش فعالیت های اقتصادی در جهان، به صورت ناملموس 
تقاضای جهانی نفت نیز در کوتاه مدت کاهش یافته است که البته این 
امر موقتی می باشد.وی اضافه کرد: بر این اساس با توجه به عوامل یاد 
شــده کاهش جهانی قیمت نفت اثر خود را بر گروه پالایشی و برخی 
دیگر از گروه های بورســی و فرابورسی خواهد گذاشت  و منفی بودن 

این گروه ها دور از ذهن نیست.

راه اندازی طرح کالا کارت بانک مهر ایران
بانک قرض الحسنه مهرایران، در راستای حمایت از 
کار و سرمایه ایرانی و به منظور تحقق منویات مقام 
معظم رهبری)مدظله( در خصوص سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی، نسبت به طراحی کارت اعتباری 
کالای ایرانی اقدام کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
بانک مهرا یران با راه اندازی طرح »کالا کارت« بار 
دیگر به حمایت تولید کننده و مصرف کننده کالای 
ایرانی آمد.در این طرح بانک بــا پذیرندگان کالا و 
خدمات متعدد قرارداد منعقد می کند به نحوی که 
با معرفی مشتری به آنان، این امکان برای مشتریان 
بوجود می آید که بتوانند بصورت اقســاطی در بازه 
های زمانی ۶، ۹ و ۱۲ ماهــه از پذیرندگان مذکور 
کالا و خدمات مورد نظر خود را دریافت کنند.بانک 
قرض الحســنه مهرا یران در این طرح، زیرساخت 
فنی )نرم افزاری و سخت افزاری( ارائه نموده که در 
آن فروشــندگان کالا و خدمات طرف قرارداد بانک 
می توانند کالا و خدمات خود را بصورت اقساطی در 

اختیار دارندگان کارت بانک قرار دهند.

معرفی برگزیدگان مسابقه اینستاگرامی 
بانک سرمایه

مسابقه اینســتاگرامی »مهم ترین ســرمایه شما 
چیســت؟« با انتخاب ۱۴ برگزیده به پایان رسید.
به گــزارش اقتصادســرآمد، برگزیدگان مســابقه 
اینســتاگرامی این بانک تحت عنــوان »مهم ترین 
سرمایه شــما چیســت؟ «، از میان آثار ارسالی از 
سوی شــرکت کنندگان محترم، مشخص شدند.
گفتنی است این جشــنواره به منظور گرامیداشت 
چهاردهمین ســالروز تأســیس بانک ســرمایه و 
همچنین بزرگداشــت روز مــادر)ولادت حضرت 
فاطمه زهرا سلام الله علیها( و روز پدر)ولادت حضرت 
علی علیه الســلام( برگزار گردید و هم وطنان عزیز 
جهت شرکت در این جشنواره عکس ها، ویدئوها و 
یا متن های خود را با محوریت »مهم ترین ســرمایه 
زندگی« در بــازه زمانی تعیین شــده بــه آدرس 
اینستاگرام بانک سرمایه دایرکت نموده و در معرض 

داوری قرار دادند.

با »نشان پرداخت« مقابل کرونا بایستید!
در روزهایی که ویروس کرونا به شــدت ســلامت 
عموم مردم را تهدید می کند، لمس کردن اشــیای 
آلوده از جملــه کارت های بانکی و دســتگاه های 
کارتخوان می تواند یکی از ساده ترین عوامل انتقال 
این ویروس باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از 
راهکارهای مقابله با انتقال ویروس کرونا، ضد عفونی 
کردن دســتگاه های بانکداری الکترونیک از جمله 
کارتخوان هاست؛ با این حال کمبود مواد ضد عفونی 
کننده و نیز عدم رعایت بهداشت عمومی می تواند 
این روش را با چالش مواجه کند.در چنین شرایطی، 
مشتریان فروشگاه ها به دنبال راهکاری جایگزین 
هســتند که هم خرید را ممکن کند و هم از تماس 
با کارتخوان دوری شود.»نشان پرداخت« بهترین 
جایگزین برای کشیدن کارت بانکی است. این ابزار 
که اکنون در بسیاری از فروشگاه ها موجود است، یک 
QR CODE است که به وسیله اپلیکیشن آسان 
پرداخت بر روی تلفن همراه خوانده شده و عملیات 

پرداخت پول را انجام می دهد.

 آغاز معاملات فروش تعهدی سهام
 بانک پاسارگاد در بورس

معاملات فروش تعهدی ســهام بانک پاســارگاد 
در بــورس اوراق بهادار تهران آغاز شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، بورس اوراق بهادار تهران با صدور 
اطلاعیــه ای اعلام کــرد : امکان انجــام معاملات 
فروش تعهدی بر روی سهام شرکت بانک پاسارگاد 
»وپاسار« از روز سه شنبه هفته جاری ۲۰ اسفند ماه 

۹۸ در بورس آغاز می شود.

پیام تسلیت مدیرعامل بانک سپه به خانواده 
درگذشتگان سیستم بانکی

مدیرعامل بانک ســپه با انتشــار پیامی درگذشت 
تعدادی از همکاران سیســتم بانکی در اثر ویروس 
کرونا را تســلیت گفت.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمد کاظم چقازردی با صدور پیامی درگذشــت 
تعدادی از همکاران سیســتم بانکــی در اثر کرونا 
را تســلیت گفت و برای خانواده آنــان صبر واجر و 
سلامتی از درگاه خداوند مسئلت کرد.بر اساس این 
گزارش در پیام مدیرعامل بانک ســپه آمده است: 
امروز که کشور عزیزمان ، ایران اسلامی درگیر مبارزه 
با ویروس کرونا اســت همکاران تلاشگر و جهادگر 
ما در سیســتم بانکی همگام با ســایر دستگاهها و 
همچون گذشته با اخلاص تمام ، تلاش خود را برای 
 ایفای وظیفه بکار گرفته و از جان خود نیز در این راه 

دریغ ننموده.

افزایش سقف کارت به کارت به 10 میلیون تومان 
مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی از افزایش سقف کارت به کارت به ۱۰ میلیون تومان در ابزارهای خودپرداز، کیوسک، اینترنت بانک و همراه بانک خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، داوود محمد بیگی، در خصوص اعمال تمهیدات جدید از سوی بانک مرکزی برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و کاهش 
حضور مشتریان در شعب بانکی گفت: سقف عملیات کارت به کارت در ابزارهای خودپرداز، کیوسک،  اینترنت بانک و همراه بانک در راستای کاهش مراجعه شهروندان 
به شعب بانکی تا اطلاع ثانوی با ابلاغ جدید به شبکه بانکی به ۱۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی تاکید کرد: سقف کارت 
به کارت در نرم افزارهای پرداخت سازان همچنان تا اطلاع ثانوی ۳ میلیون تومان است.پیش از این سقف عملیات کارت به کارت در ابزارهای خودپرداز، کیوسک، 

اینترنت بانک و همراه بانک از ۳ میلیون تومان به صورت روزانه به ۵ میلیون تومان افزایش پیدا کرده بود که این میزان با تمهیدات جدید افزایش پیدا کرده است.

گروه بانک و بیمــه- پرونده ورود 
موقت کالاها و رفــع تعهد ارزی 
صادرکننــدگان از ایــن روش، در حالــی 
برای دو ســال اســت بلاتکلیف مانده که 
در مقابل ۶۰۰ میلیــون دلار واردات، یک 
میلیارد دلار ارز به کشــور برگشــته است. 
حدود دو سال اســت که چانه زنی فعالان 
اقتصادی، تولیدکنندگان، واردکنندگان و 
صادرکنندگان با بانک مرکزی برای تعیین 
تکلیف ورود موقت در جریان است و هنوز 
هم نتیجه خاصی حاصل نشده است. مدتها 
است که جلسات مشــترکی میان فعالان 
اقتصادی، سازمان توســعه تجارت ایران، 
بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی برگزار 
می شود تا بلکه میردامادنشین ها بپذیرند که 
ورود موقت، یکی از ابزارهای کنونی ارزآوری 
برای کشور است و می تواند ارزش افزوده ای 
حداقل دو برابر را برای کشور به ارمغان آورد.
به گزارش اقتصادسرآمد، واردات به کشورها 
به دو صورت انجام می گیرد. واردات قطعی 
که در آن همه هزینه ها پرداخت و کالا برای 
همیشه وارد کشور مصرف کننده می شود. 
روش دیگر واردات به کشورها، ورود موقت 
کالا برای مدت زمان معین است که در این 
متن تعریــف ورود موقت کالا و شــرایط و 

ضوابط آن را مطالعه خواهید کرد.
برخــی از کالاها بــدون پرداخــت هزینه 
و مالیات به طــور موقت به کشــورها وارد 
می شــوند. چنین کالاهایی باید برای یک 
هدف خاص وارد شــوند و بــرای یک دوره 
خاص و برای تغییر مجدد مورد استفاده قرار 

گیرند که به عنوان واردات موقت نامیده می 
شوند. به عبارت دیگر واردات موقت، روش 
گمرکی اســت که به موجــب آن یک وارد 
کننده کالاهای خاصی را برای مدت زمان 
محدود و برای یک هدف خاص وارد کشور 
می کند و پس از اتمام مدت زمان مشخص 
شده کالاها دوباره به کشــور تامین کننده 

صادر می شود.
این بهترین عمــل بین المللی اســت که 
نیاز به تضمین مالی بــرای اخذ اجازه ورود 
موقت دارد. در این رابطه، یکی از مهمترین 
سیســتم های پذیرفته شــده بین المللی 
برای اجــازه ورود موقــت کالا، گواهینامه 
ATA اســت. این گواهی متکــی به یک 

زنجیره بین المللی از سازمان های تضمین 
کننده)انجمن تایید شــده توسط مقامات 
گمرکی( است که امنیت هر هزینه و مالیاتی 
را هنگام واردات موقت به طور مناســب در 
دوره زمانی مشــخص شــده که قرار است 

عودت داده شود، تامین می کند.
بر اساس آمارهای رسمی گمرک جمهوری 
اســلامی ایران، کل واردات مــواد اولیه در 
سال ۹۷ معادل ۶۰۰ میلیون دلار بوده که 
تحت عنوان ورود موقــت، کالاهای مرتبط 
با آن وارد شده است؛ در حالی که بالغ بر ۱ 
میلیارد دلار از ایــن محل، صادرات صورت 

گرفته است.
این آمار نشــان می دهد کــه ۱۰۰ درصد 

ارزش افزوده ورود موقــت، در داخل ایجاد 
می شــود و علاوه بر آن، ایجاد اشــتغال و 
پر کردن ظرفیت های خالــی نیز از جمله 
فواید آن ورود موقت اســت که در بسیاری 

از کشورهای دنیا نیز به آن توجه می شود.
مطابق قانون، بین ۳ تا ۵ سال پس از واردات 
کالا و مواد اولیــه، امکان صادرات آن وجود 
دارد؛ در حالی که هــم اکنون حتی افرادی 
که کالاهای خود را صــادر کرده اند، با بانک 
مرکــزی دچار مشــکل هســتند؛ چراکه 
متأســفانه بانک مرکــزی بــه دلیل عدم 
تشخیص منشأ ارز کالاهای واردشده، آنها 
را به عنــوان ورود موقت تلقــی نکرده و در 
ادامه، سازمان امور مالیاتی نیز به دلیل عدم 
موافقت بانک مرکزی با رفع تعهد ارزی این 
واردکنندگان در صادرات کالاهایشان، آنها 
را مشمول معافیت مالیات بر ارزش افزوده 

نمی داند.
محمد لاهوتی در گفتگو با مهر با بیان اینکه 
مشــکل ورود موقت برای تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان هنوز پابرجا اســت، گفت: 
موضوع ورود موقت یکی از موضوعاتی است 
که از پس از تصمیم بانــک مرکزی مبنی 
بر اخذ تعهد ارزی و شــرایط و الزاماتی که 
برای صادرکنندگان تعیین شــد، کماکان 
بلاتکلیف باقی مانده اســت؛ به این معنا که 
حتی افرادی که پیش از ۲۲ فروردین سال 
۹۷ که آغاز تصمیم گیری دولت برای شرایط 
جدید ارزی کشــور بود نیز، هم اکنون در 
تعیین تکلیف صادرات حاصل از ورود موقت 

خود، دچار مشکل هستند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« ازبلاتکلیفی رفع تعهد ارزی صادرکنندگان  

»ورود موقت«  همچنان سرگردان!

مدیر اداره نظام های 
بانــک  پرداخــت 
مرکزی از افزایش اســتفاده 
شــهروندان از خدمات بانکی 
غیر حضوری پس از شــیوع 
ویــروس کرونــا خبــر داد و 
گفت: مبلغ تراکنش های غیر 
حضوری در اسفندماه رشدی 

۳۷ درصدی داشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از ایبنــا، داوود محمد 
بیگی با بیان ایــن که فرآیند 
فعالســازی رمز دوم پویا غیر 
حضوری اســت، گفت: بانک 
مرکزی همواره در مســیر اجرای طرح رمز دوم پویا تاکید داشت تا فرآیند فعالسازی رمز 
دوم یکبار مصرف و ثبت شماره تلفن مشتریان به صورت غیر حضوری و از طریق درگاه های 
الکترونیکی باشد تا نیازی به مراجعه شــهروندان به صورت حضوری به شعب نباشد و در 
همین راستا علاوه بر شــعب، فعالســازی رمز پویا از طریق اینترنت بانک، همراه بانک و 

خودپرداز قابل انجام است.
مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی ادامه داد: برای فعالسازی و استفاده از رمز دوم 
پویا هیچ ضرورتی برای حضور در شعب بانک نیست و مشــتریانی که رمز دوم را قبل از 
اجرای طرح رمز پویا در اختیار داشتند برای استفاده و فعالسازی رمز پویا صرفا باید شماره 

تلفن خود را تایید کنند که از درگاه های غیر حضوری قابل انجام است.
وی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی برای تسهیل فعالسازی رمز پویا پس از شیوع ویروس 
کرونا در کشور تاکید کرد: بانک مرکزی پس از شیوع ویروس کرونا و در راستای کاهش 
مراجعه شهروندان به شعب و دستگاه های خودپرداز برای آن دسته از مشتریانی که رمز 
دوم داشتند و قصد فعالســازی رمز پویا دارند، به منظور تایید شــماره تلفن همراه برای 
فعالسازی رمز پویا به شبکه بانکی ابلاغ کرد تا زیرساخت احراز هویت و تایید شماره تلفن 
همراه مشــتریان در درگاه ها اینترنت بانک ایجاد و ارائه شود تا تماس مشتری با شعب و 
خودپرداز کاهش پیدا کند؛ البته در صورتی که مشتری رمز دوم را تا به امروز فعال نداشته 

لازم است تا برای فعالسازی رمز پویا از طریق خودپرداز اقدام کند.
این مقام مسئول در بانک مرکزی تاکید کرد: مجموع روزانه تراکنش های هر کارت بانکی 
روزانه تا سقف ۱۰۰ هزار تومان با رمز دوم ایستا قابل انجام است و نیازی به رمز دوم پویا 

ندارد.
وی در خصوص اخبار منتشر شده مبنی بر شلوغی شعب بانک ها به دلیل فعالسازی رمز 
دوم پویا تاکید کرد: افزایش ترافیک مشتریان در شعب بانکی ارتباطی با رمز دوم پویا ندارد.

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی با اشاره به افزایش استفاده شهروندان از خدمات 
بانکی غیر حضوری گفت: با توجه به بحث شــیوع ویروس کرونا در کشــور و تاکید بانک 
مرکزی بر دریافت خدمات بانکی از درگاه های غیر حضوری و اعمال تمهیداتی در زمینه 
تراکنش های بانکی از جمله افزایش ســقف مبلغ تراکنش های کارتی از ۳ به ۵ میلیون 
تومان و در ابزارک های موبایلی از ۱ به ۳ میلیون تومان باعث شــده تا مبلغ تراکنش های 

غیر حضوری در اسفندماه رشدی ۳۷ درصدی داشته باشد.

بانک مرکزی موظف 
است ضمن نظارت 
بر عملکرد بانک ها و موسسه 
های اعتباری غیــر بانکی تا 
تاریخ مورد اشاره، ارایه  هرگونه 
خدمات در سامانه های تسویه 
و پرداخت اعم از ســاتنا، پایا، 
شتاب، شــاپرک، چکاوک و 
صیاد به حســاب هــای فاقد 
شناسه  شهاب معتبر را متوقف 
کند. لایحه بودجه ســال ۹۹ 
پس از تصویب در کمیسیون 
تلفیــق بــه صحــن مجلس 
فرستاده شــد اما نمایندگان 

مجلس به کلیت آن رای منفی  داده و لایحه را به کمیسیون بازگرداندند. در این حال رییس 
مجلس شورای اسلامی با استفاده از اصل ۸۵ قانون اساسی و حکم حکومتی رهبر معظم 
انقلاب، بودجه تصویب  شده در کمیســیون تلفیق را برای تایید به شورای نگهبان ارسال 
کرد.این در شرایطی است که جلسات علنی مجلس به دلیل شیوع  ویروس کرونا تا اطلاع 

ثانوی تعطیل است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، مطابق لایحه بودجه سال ۹۹، همه حساب های بانکی فاقد شناسه 
هویت الکترونیکی بانکی )شهاب( معتبر با هدف مقابله با پولشویی و فرار مالیاتی تا پایان 

خرداد سال آتی مسدود می شوند.
بر اســاس بند الحاقی ۹ لایحه بودجه ســال ۹۹ که به تصویب کمیسیون تلفیق مجلس 
رسیده و برای تایید نهایی به شورای نگهبان ارسال شده است، به منظور افزایش شفافیت 
تراکنش های بانکی، مبارزه با پولشــویی و جلوگیری از فرار مالیاتی، بانک ها و موسسه 
های اعتباری غیربانکی موظف هســتند حداکثر تا پایان خرداد ۱۳۹۹ همه حساب های 
بانکی فاقد شناسه هویت الکترونیکی بانکی )شهاب( معتبر متعلق به اشخاص حقیقی و 
حقوقی ایرانی و خارجی را مسدود کنند.بر این اساس بانک ها باید از ارایه هرگونه خدمت 

یا پرداخت سود به آنها خودداری کنند.
بانک مرکزی موظف اســت ضمن نظارت بر عملکرد بانک ها و موسسه های اعتباری غیر 
بانکی تا تاریخ مورد اشــاره، ارایه هرگونه خدمات در سامانه های تسویه و پرداخت اعم از 
ساتنا، پایا، شتاب، شاپرک، چکاوک و صیاد به حســاب های فاقد شناسه شهاب معتبر را 

متوقف کند.
همچنین بانک مرکزی موظف است بسترهای لازم برای تکمیل اطلاعات هویتی مشتریان 
بانکی و اخذ تاییدیه صحت اطلاعات از مراجع ذیربط و اختصاص شناسه هویت الکترونیکی 

بانکی )شهاب( یکتا را فراهم کند.
لایحه بودجه سال ۹۹ پس از تصویب در کمیسیون تلفیق به صحن مجلس فرستاده شد 

اما نمایندگان مجلس به کلیت آن رای منفی داده و لایحه را به کمیسیون بازگرداندند.
در این حال رییس مجلس شورای اسلامی با اســتفاده از اصل ۸۵ قانون اساسی و حکم 
حکومتی رهبر معظم انقلاب، بودجه تصویب شده در کمیســیون تلفیق را برای تایید به 
شورای نگهبان ارسال کرد.این در شرایطی است که جلسات علنی مجلس به دلیل شیوع 

ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی تعطیل است.

 افزایش ۳۷ درصدی مبلغ تراکنش های
 غیر حضوری اسفندماه

 انسداد همه حساب های بانکی 
فاقد شناسه معتبر تا خرداد ۹۹


